
Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  PRESIDENTE SARNEY - MA

LEGISLATIVO

      PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 255 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012403/2025 ................................................................................................ 1 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 ............................................... 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO ........................................................................................................................... 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012403/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012403/2025. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025. PARTES: 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY, 

pessoa jurídica de direito público, situada na Av. Albino 

Moreira, nº 03, Centro, Presidente Sarney - MA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.051.645/0001-89, e a empresa Izaias 

Delfino dos Santos – ME, situada na Av. Ana Jansen, nº 09, 

Pav. 05, TII, Sala 508, Ponta D’Areia, São Luís – MA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 26.529.188/0001-53. OBJETO: 

Prestação de serviços de locação de programa de 

informática que disponibilize o licenciamento e concessão 

de direito de uso de um conjunto de sistemas aplicativo – 

CSA que contemple sistema de Folha de Pagamento, para 

atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente 

Sarney - MA, conforme especificações contidas no 

Processo de Dispensa de Licitação nº 004/2025, BASE 

LEGAL: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 01 

de abril de 2021 e Resolução n°. 001/2022, VALOR 

GLOBAL: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais), 

VIGÊNCIA: 24 de Março de 2025 a 24 de Março de 2026. 

ÓRGÃO: 01 – Câmara Municipal de Presidente Sarney, 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 – Câmara 

Municipal de Presidente Sarney, FUNÇÃO: 01 – 

Legislativa, SUB FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa 

PROGRAMA: 0001 – Processo Legislativo, PROJETO 

ATIVIDADE: 2.001 – Manutenção e Funcionamento das 

Atividades Legislativas, ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 

FONTE DE RECURSOS: 0100000000 – Recursos 

Ordinários. SIGNATÁRIO: Sr. Izaias Delfino dos Santos, 

portador do RG nº 2001002133244/SSP-CE e do CPF nº 

979.091.903-44, pela CONTRATADA e a Sra. Florentina 

de Jesus Moraes Silva, portadora do RG nº 054585492014-

0-SESP/MA e do CPF nº 913.343.493-04, pela 

CONTRATANTE.  FORO: Comarca de Pinheiro - MA. 

Data da assinatura 24 de Março de 2025. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY, 

ESTADO DO MARANHÃO, torna público o resultado do 

julgamento da Dispensa de Licitação nº 005/2025 (Processo 

Administrativo nº 170202/2025). OBJETO: Contratação de 

empresa para prestação de serviços na confecção de 

materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Presidente Sarney - MA, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de 

Dispensa e Termo de Referência, com fundamento no art. 

75, inciso II combinado com o seu § 3º, da Lei Federal nº 

14.133, de 1° de abril de 2021. VENCEDOR: B V C Dias 

Ltda, inscrita no CNPJ nº 26.965.187/0001-51, estabelecida 

na Rua Turiaçu, nº 604, São Braz, Santa Helena - MA, 

apresentando cotação/proposta com menor valor para os 

itens de nº 01 a 16, totalizando o valor global em R$ 

41.484,00 (quarenta e um mil quatrocentos e oitenta e 

quatro reais). Presidente Sarney – MA, em 24 de Março de 

2025. Luzinete de Jesus Dávila Sousa. Agente de 

Contratação. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 552453f867e5bf500a11612e2ef443b65ace848d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



      PRESIDENTE SARNEY - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 255 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando o inteiro teor dos autos do processo 

administrativo no 170202/2025, que deu origem a Dispensa 

de Licitação no 005/2025, tendo por objeto a contratação de 

empresa para prestação de serviços na confecção de 

materiais gráficos, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Presidente Sarney - MA, a Agente de 

Contratação, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas e de acordo com o que dispõe o art. 75, inciso II 

da Lei Federal 14.133/2021, tendo em vista o resultado 

apresentado no processo acima identificado, adjudica o 

objeto supra a empresa B V C Dias Ltda, inscrita no CNPJ 

nº 26.965.187/0001-51, estabelecida na Rua Turiaçu, nº 

604, São Braz, Santa Helena - MA, apresentando 

cotação/proposta com menor valor para os itens de nº 01 a 

16, totalizando o valor global em R$ 41.484,00 (quarenta e 

um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais), Presidente 

Sarney – MA, em 24 de Março de 2025. Luzinete de Jesus 

Dávila Sousa. Agente de Contratação. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE SARNEY - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmpresidentesarney.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 552453f867e5bf500a11612e2ef443b65ace848d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO


